
UCHWAŁA NR XXVI/262/2020 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych Gminy 
Police za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 

przechowywany jest pieniądz elektroniczny 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713, 1378), art. 60 pkt 7, art. 67 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U 
z 2019 r., poz. 869, 1649, z 2020 r., poz. 284, 374, 568, 695, 1175) oraz art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2020 r. poz. 1325, 1423, 1520) Rada Miejska w Policach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków, opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych stanowiących 
dochody budżetu Gminy Police za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na 
którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Grzegorz Ufniarz 
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Uzasadnienie

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic.

Art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy
podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat, w granicach określonych w odrębnych ustawach.

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa rada gminy w drodze
uchwały może dopuścić zapłatę podatków, stanowiących dochody budżetu gminy, za pomocą innego
instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz
elektroniczny. Takim instrumentem jest m.in. karta płatnicza lub telefon komórkowy.

W świetle art. 3 pkt 3 ustawy – Ordynacja podatkowa, przez podatek rozumie się również: zaliczki na
podatki, raty podatków, jeżeli przepisy prawa podatkowego przewidują płatność podatku
w ratach, opłaty oraz niepodatkowe należności budżetowe.

Obecnie zapłata przez obywateli podatków, opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych w Urzędzie
Miejskim w Policach odbywała się w punkcie kasowym banku obsługującym Gminę Police. Punkt kasowy
banku będzie funkcjonował tylko do 31.12.2020 r. Niniejszy projekt uchwały przedkładany jest w celu
umożliwienia obywatelom dokonywania zapłaty podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych za
pomocą innego systemu płatności m.in. kartami płatniczymi lub telefonami komórkowymi przy użyciu
terminali płatniczych, jak również w celu upowszechniania tej formy płatności wśród mieszkańców Gminy
Police.

System płatności kartami płatniczymi lub telefonem komórkowym jest powszechnie stosowaną praktyką
w gminach, bowiem usprawnia obsługę ich mieszkańców, zaoszczędza czas oraz zmniejsza koszty działalności
gmin. Uzupełnia również katalog istniejących już sposobów regulowania zobowiązań, takich jak zapłata
w placówce pocztowej, w banku lub bezgotówkowo na podstawie polecenia przelewu.

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.
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